

Verbindliche Anmeldung

des Kur- und Tourismusbetriebes Bad Wörishofen zur Buchung eines Präventions-Kompaktkurses

Sehr geehrter Gast,

wir freuen uns, dass Sie sich für die Teilnahme an unseren Präventions-Kompaktkursen entschieden haben. Zur verbindlichen Anmeldung bitten wir Sie, das Buchungsformular ausgefüllt und unterschrieben an uns zurückzusenden:

Kur- und Tourismusbetrieb Bad Wörishofen, Luitpold-Leusser-Platz 2, 86825 Bad Wörishofen Fax +49 (0) 8247 9933-46. E-Mail: gesund@bad-woerishofen.de

buchter Kurs/Kursnummer/Termin:	
Name/n:	
Adresse:	
Telefon/Mobil/E-Mail:	
Datum:	Unterschrift:

Allgemeine Geschäftsbedingungen

1. Buchung

Die verbindliche Reservierung Ihres Kursplatzes erfolgt durch Zusendung dieser Anmeldung an den Kur- und Tourismusbetrieb Bad Wörishofen. Die endgültige Bestätigung erhalten Sie drei Wochen vor Kursbeginn (siehe Pkt. 5). Zu diesem Zeitpunkt erfolgt die Rechnungsstellung. Zimmerreservierungen erfolgen unabhängig von dieser Kursbuchung in eigener Verantwortung.

${\bf 2.\ Vertrags abschluss\ und\ Vertrags bestandteile}$

Der Vertrag kommt durch Angebot und Annahme – zwischen dem Gast und dem jeweils genannten Anbieter – zustande. Vertragsbestandteile sind die getroffenen Vereinbarungen unter Berücksichtigung der hier aufgeführten Geschäftsbedingungen.

3. Koster

Die Kosten des gebuchten Kurses sind der jeweils gültigen Kursbeschreibung zu entnehmen. Die Berechnung der Kurskosten ist unabhängig von einer Bezuschussung durch die Krankenkasse. Wir empfehlen, den Zuschuss vor Kursbuchung von der Krankenkasse bestätigen zu lassen.

4. Teilnehmerzahl

Die maximale Teilnehmerzahl beträgt bei jedem Kurs 15 Personen.

5. Stornierung

 $Sollten\ nicht\ gen\"{u}{u}gend\ Anmeldungen\ vorliegen,\ so\ wird\ der\ Kurs\ drei\ Wochen\ vor\ Kursbeginn\ abgesagt.$

Im Falle einer Stornierung durch den Gast werden folgende Gebühren berechnet:

- · Storno bis 21 Tage vor Kursbeginn: 0 % des vereinbarten Preises
- · Storno ab 20 Tage vor Kursbeginn: 100 % des vereinbarten Preises

6. Gebotene Leistungen

Leistungen ergeben sich ausschließlich aus der Buchungsbestätigung in Verbindung mit der Ausschreibung des jeweiligen Kurses und nach Maßgabe sämtlicher, in der Buchungsgrundlage enthaltenen Hinweise und Erläuterungen in den jeweils gültigen Bad Wörishofener Informationsbroschüren und Internetseiten.

7. Haftungshinweise

Zur Inanspruchnahme unserer Angebote bitten wir Sie, auf geeignete Kleidung sowie Schuhwerk zu achten und entsprechend Ihrer Kondition, Ihres Trainingszustandes und Ihrer körperlichen Fähigkeiten teilzunehmen. Bitte fragen Sie einen Arzt, Heilpraktiker oder Physiotherapeuten.

Stand: Februar 2023